ebita, quibus ordini nostro estis obnoxius, graviora, culparum vide-
licet, peccatorum, offensarum, iniuriarum, de quibus oportet prius satis-
facere, quam ad alium ordinem cum tanto debitorum spiritualium
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onere transmigrare. Licentiam petitis, set licentie datio est cuiusdam
persone alienatio, sed alienare rem provincie mihi soli non competit,
et si competit, renuncio iuri meo, ut de hoc statuant diffinitores
capituli, sicut placet. Licentiam petitis,” set hoc posset fieri ad ordi-
nem artiorem. Illius autem et ordinis nostri comparationem non
facio, nisi inquantum mihi occasionem vestre littere prestiterunt. Ibi
dixistis pasci bovem et asinum, quorum associationem ipsa lex Mo-
sayca improbavit, apud nos autem solum boves sunt, astricti' loris
obedientie, plene maturitate, ruminantes oratione, scindentes ungulam
discretione, aream dominicam triturantes, vitulos sacrificiis aptos a
bestiarum incursu duorum testamentorum cornibus defendentes. Apud
vos presepe haberi dicitis, ergo pastus certus, nos vero cum volati-
libus celi non congregamus in horrea et tamen edent pauperes et lau-
dant dominum, quem requirunt. Ibi, ut dicitis, pauperes non emit-
tuntur, apud nos pauperes ewangelizantur, ibi secundum vos sexus
femineus non reperitur in porta, cui positioni non respondeo, quia
utrum porte vel triclinia plus valuerint ad demeritum, decernatur
iudicio expertorum. In illo ordine juge servatur silentium, in isto
linguis loquimur hominum, quin eciam angelorum. Licentiam petitis
et adicitis, quod iam recipiendi nostros licentiam habeat ordo ille.
Forte vacante sede apostolica aliquis de abbatibus hoc indulsit. Sed
nos scimus, quantum prohibiti sint, ne falcem suam mittant in segetem
alienam. Nec nos caremus privilegio, Txod apostatas nostros possu-
mus excommunicare, capere, ligare ac alias subdere ordinis discipline,
in quocunque habitu inveniantur. Consolamini igitur in hiis verbis.

Fol. 94v. Der Hinweis auf die Vakanz des hl. Stuhles zwingt, den Brief
nach 1287 April 3 zu setzen, an welchem Tage der erste Papst unter Hermanns
Provinzialat, Honorius 1V., starb. . '

88.

Bischof (Mangold) von Wiirzburg schliefst einen Vergleich zwischen
dem Provingialprior der Dominikaner Hermann und dem Abt des Cister-
cienserklosters Ebrach wegen des Uebertrittes des Bruders Johannes von
Zofingen. (1288.)

Omnibus presens scriptum visuris . . Dei gratia Erbipolensis
episcopus salutem in omnium salutari. Notum esse cupimus, quod,
cum inter religiosos viros fratrem Hermannum priorem provincialem
ordinis Predicatorum per Thetuniam et abbatem de Eberaco, nostre
dyocesis, Cisterciensis ordinis, suborta esset materia questionis pro
eo, quod fratrem Iohannem de Zouingen predictus abbas in suo mo-
nasterio recepisset, tandem pacis cousilium ineuntes in formam, que
subsequitur, convenerunt. Predictus namque Iohannes surgens sponte
coram nobis multis astantibus confessus est, quod in ordine Predi-:
catorum annis plurimis conversatus ipsum invenit et probavit talem,
quod ipsum dingnum omni laudis titulo iudicaret, Deo carum, sibi
proficium, proximis oportunum. Sed cum pluribus negociis deditus
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a pluribus deferretur, notaretur, conveniretur, censuram capitulorum
extimuit, fuge captavit compendium; ad domum Cisterciensem scilicet
in Eberacum se contulit, cogitans, quod in ocio contemplacionis plus
proficeret quam in negocio accionis. Et si hujusmodi sui transitus
griorem suum ordinem, quo se imparem reputavit, in aliquo pertur-
asset, veniam peciit, necnon ut prior provincialis antedictus ratum
“haberet, quod ad aliam religionem se transtulit, humiliter postulavit,
promittens se in antea sic victurum, quod omnem racionem exclu-
deret et beneficia beneficiis coequaret. Cuius su(p)églicacioni faventes
omnes, qui aderant, et ut exaudicionis mereretur suffragium, optantes,
reputabant pietati fore consonum, si proveheretur ad exaudicionis
- gratiam votum pium. Porro prefatus prior provincialis sic multipli-
catis intercessoribus morem gessit, quod cautelas pro suo ordine non
-remisit (?). -Requisivit enim, quod sepedictus frater Iohannes se ar-
bitrio suo committeret libertus ordinandum et quod de receptis, cum
amministraret fabricam domus Erbipolensis, iustam redderet racionem,
nichilominus de libris -et rebus abductis iusticiam exhiberet. Item
quod dictus Iohannes in nullo loco predicaret, etiam si sibi hoc ex
officio competeret, ubicunque Predicatorum ordo domum haberet, pre-
cipue in Erbipoli et suburbanis eius nec confessiones, precipue in
- quadragesima sive per modum collacionis aut consilii, eciam si sibi
hoc ex officio competeret, audiret ibidem. Et quod pro pace ser-
vanda necessarium est, caveri sibi voluit, ne religiosus vir abbas
Eberacensis, qui foret pro tempore, nullum fratrem Predicatorem
non licenciatum ab ipso vel successore suo reciperet vel in tota domus
sue linea recipi procuraret. Hec omnia et singula laudantibus et ac-
ceptantibus ac pollicitacione sollempni promittentibus abbate Ebera-
censi domino . . et Iohanne de Zouingen, prefatus prior provincialis
licenciavit Iohannem iam dictum a suo ordine, ut transiret ad ordinem
Cisterciensium, proviso quod annum probacionis inciperet, nichil re-
putans tempus, quo lite pendente cucullam detulerat. Nam licet ali-
enis moraretur in castris, caracterem abolere non potuit prime pro-
fessionis nec legi preiudicare milicie spiritualis. Set ut boni operis
cursus tanto sibi fieret expedicior, quanto circumstante pondere libe-
rior redderetur, sepedictus prior provincialis ipsum a vinculo ex-
communicacionis absolvit, quod incurrerat a suo ordine temere
deviando. In quam sententiam ipsum per quoslibet priores et eorum
vicarios reduci mandavit prior provincialis sepedictus, si memoratus
frater Iohannes nollet ab offensa Predicatorum ordinis abstinere.